
FINAGRO
CUADRO No. 4
CREDITOS OTORGADOS POR LINEA DE PRODUCCION
Enero - Abril

ACTIVIDADES

Ordinarios

2013

(Millones de $)

( NO INCLUYE BONOS DE PRENDA)

Ordinarios

2014

Total Total
2013

2014

Sustitutos Agrpecu Sustitutos AgropecCAPITAL TRABAJO / PRODUCCION

Cultivos Ciclo Corto                                        7.589 10.463 8.156 10.527200 2.674 2.371 0,61%

7.589 8.15610.463 10.527200 2.674 2.371 0,61%

Cultivos Semestrales                                        55.378 97.310 54.733 81.40019.627 22.305 26.634 33 -16,35%

AJONJOLI                                17 17 0,00%

2.990ALGODON                                 1.0595.446 2.294759 1.697 1.235 -57,88%

20.966ARROZ RIEGO                             20.45441.817 36.51412.532 8.319 16.060 -12,68%

12.711ARROZ SECANO                            13.36721.505 18.5075.512 3.282 5.107 33 -13,94%

2.594FRIJOL                                  2.2243.711 2.2603 1.114 36 -39,10%

999MAIZ CLIMA TEMPLADO                     9001.459 2.788175 285 1.888 91,09%

42MAIZ CLIMA FRIO                         54103 5461 -47,57%

218MAIZ BLANCO TRAD CLIMA CALIDO Y MEDIO   237248 39830 161 60,48%

MANI                                    25 25 0,00%

541MAÍZ BLANCO TECNIF. CLIMA CÁLIDO Y MEDIO 467880 767200 139 300 -12,84%

14.040PAPA                                    15.23021.505 16.927447 7.018 1.697 -21,29%

SORGO                                   10146 32146 22 -78,08%

SOYA                                    50 150100 0,00%

4TABACO NEGRO                            159 155 66,67%

274TABACO RUBIO                            626483 656209 30 35,82%

Producción Hortalizas                                       3.612 6.036 5.073 5.294197 2.227 221 -12,29%

3.612 5.0736.036 5.294197 2.227 221 -12,29%

Semillas y Material Vegetal                                 1.427 4.136 1.597 4.5181.084 1.625 2.921 9,24%

1.427 1.5974.136 4.5181.084 1.625 2.921 9,24%

TOTALES 68.006 117.946 69.560 101.740 -13,74%21.109 28.831 32.147 33


